

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อบต.ดอยหล่อ อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20-มิ.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าง่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	38,168.1924	
2	งานสถาปัตยกรรม	48,199.51	
3	งานระบบไฟฟ้า	3,672.42	
สรุป	รวมค่าง่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	90,040.12	
	ราคากลาง	90,000.00	
	ราคากลาง ( ) เก้าหมื่นบาทถ้วน		

ประมาณราคา.....

( นายศักรินทร์ วงศ์ขัติย์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

( นายชาติกริต มิ่งอาจ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายยุทธศาสตร์ สิงห์เปียง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายศักรินทร์ วงศ์ขัติย์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

( นายยุทธศาสตร์ สิงห์เปียง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

( นายชาติกริต มิ่งอาจ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

อนุมัติว่าที่ ร.ต.....

( สุรพงษ์ กาบวัง )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง อบต.ดอยหล่อ อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20-มิ.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	29,193.97	1.3074	38,168.19	
2	งานสถาปัตยกรรม	36,866.69	1.3074	48,199.51	
3	งานระบบไฟฟ้า	2,808.95	1.3074	3,672.42	
	รวมค่างานต้นทุน	68,869.61			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			90,040.12	

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

(ลงชื่อ.....) ผู้ประมาณราคา

(นายศักรินทร์ วงศ์ชิตย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ยบค.คอยหล่อ อ.คอยหล่อ จ.เชียงใหม่  
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอยหล่อ  
 ค่าขายราคาตลาดโดย กอชชาง องค์การบริหารส่วนตำบลคอยหล่อ

เมื่อวันที่ 20-มิ.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	0.83	ลบ.ม.	-	-	148.00	122.84	122.84	
	1.2 ทราดยกบรอกกันฐานราก	0.07	ลบ.ม.	514.02	35.98	91.00	6.37	42.35	
	1.3 งานรื้อถอนพื้น คสล.	4.00	ตร.ม.		-	50.00	200.00	200.00	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	7.24	ตร.ม.	-	-	133.00	962.92	962.92	
	- ไม้ใช้ทำแบบขนาด 1"x8" (คิด 80 %)	5.79	ลบ.พ.	467.29	2,705.61	-	-	2,705.61	1 ตร.ม. = 1 ลบ.พ.
	- ไม้ค้ำขนาด 1½"x3"	1.73	ลบ.พ.	448.60	776.08	-	-	776.08	30% ของไม้แบบ
	- ตะปู	1.44	กก.	32.39	46.64	-	-	46.64	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมชนิดเรียบ SR.24 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	0.04	ตัน	21,915.89	876.64	4,100.00	164.00	1,040.64	
	- เหล็กเส้นกลมชนิดเรียบ SR.24 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	0.05	ตัน	21,261.69	1,105.61	4,100.00	213.20	1,318.81	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.56	กก.	30.37	47.38	-	-	47.38	
	1.6 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4 (งานทั้งหมด)	3.45	1,472.00	5,078.40	498.00	1,718.10	6,796.50		
	1.7 งานเหล็ก Wire Mesh พื้น + ทางเท้า	25.00	ตร.ม.	29.59	739.75	5.00	125.00	864.75	
	1.8 งานทราย (รองพื้น + ทางเท้า)	2.00	ลบ.ม.	514.02	1,028.04	99.00	198.00	1,226.04	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				12,440.12		3,710.43	16,150.55	

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง อปต.คตยหล่อ อ.คตยหล่อ จ.เชียงใหม่  
 เจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคตยหล่อ  
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคตยหล่อ

เมื่อวันที่ 20-มิ.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				12,440.12		3,710.43	16,150.55	
	1.9 งานโครงเหล็ก								
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 4x4x4 ทนฯ 3.2 มม. ยาว 6 เมตร	53.76	กก.	22.92	1,232.18	12.00	645.12	1,877.30	รวมลดเชื่อม
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	147.00	กก.	24.03	3,532.41	10.00	1,470.00	5,002.41	.
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 2x2x2 ทนฯ 2.0 มม. ยาว 6 เมตร (เหล็กกันสาด)	110.05	กก.	23.74	2,612.59	10.00	1,100.50	3,713.09	.
	- แผ่น Pile Ø 0.20x0.20 ทนฯ 6 มม.	2.00	แผ่น	200.00	400.00		-	400.00	
	- ราคาสินค้าโครงเหล็ก	28.29	ตร.ม.	43.00	1,304.47	35.00	920.15	2,050.62	
	<b>รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน (งานโครงสร้างวิศวกรรม)</b>				21,347.77		7,846.20	29,193.97	
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	2.1 งานผนังเหล็ก								
	- เหล็กฉาก Mecl Steel สี พร้อมแผ่นพ้อยท์กันความชื้น	29.76	ตร.ม.	185.00	5,505.60	70.00	2,083.20	7,588.80	งานเหล็กยึด
	- ครอบข้าง Mecl Steel สี	4.00	แผ่น	350.00	1,400.00	50.00	200.00	1,600.00	งานเหล็กยึด
	- ตัดโค้งแผ่นเหล็ก (ชายคา)	8.00	จุด	25.00	200.00		-	200.00	
	- ค่าแรงงานประกอบเหล็กฉากแผ่นพ้อยท์กันความชื้น	29.76	ตร.ม.		-	18.00	535.68	535.68	
	2.2 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- งานผนังก่ออิฐรูบ่อปูโครงแผ่น	17.30	ตร.ม.	330.00	5,709.00	89.00	1,539.70	7,248.70	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	4.00	เมตร	132.00	528.00	44.00	176.00	704.00	
	- งานผนังก่ออิฐบล็อกช่องลม	2.58	ตร.ม.	228.00	588.24	73.00	188.34	776.58	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				13,930.84		4,722.92	18,653.76	

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ยบด.คยบ.ล้อย อ.คยบ.ล้อย จ.เชียงใหม่  
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคยบ.ล้อย  
 จำนวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคยบ.ล้อย

เมื่อวันที่ 20-มี.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							18,653.76	
	- งานผนังลวดตาข่าย 11/2" หน้า 3.0 มม.	4.15	ตร.ม.	115.00	477.25			477.25	
	2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบทั้งหมด	35.00	ตร.ม.	59.00	2,065.00	82.00	2,870.00	4,935.00	
	2.4 งานตอกแฉ่งผิวฉาบ								
	- งานขัดหยาบ	11.20	ตร.ม.		-	30.00	336.00	336.00	
	2.5 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุหินต่างปูยึดด้วยปูนทราย								
	- งานพื้นผิวปูกระเบื้องซราผิวเคลือบขนาด 12x12"	15.01	ตร.ม.	272.00	4,082.72	158.00	2,371.58	6,454.30	
	2.6 งานประตู่ - หน้าต่างช่องแสง								
	- งานประตู่ ป บานไม้แบบลายแผ่นกับ พร้อมวงกบและอุปกรณ์ประตู่	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00		-	2,800.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	2.7 งานทาสี								
	- งานทาสีผนังทาสีลายทั้งหมด	48.11	ตร.ม.	28.00	1,347.08	30.00	1,443.30	2,790.38	
	- งานทาสีเนื้อไม้ประตู่	5.00	ตร.ม.	46.00	230.00	38.00	190.00	420.00	
	<b>รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน (งานสถาปัตยกรรม)</b>				24,932.89		11,933.80	36,866.69	
3	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
	3.1 งานห้อยร้อยสายไฟฟ้า								
	- ห้อย P.V.C (สีเหลือง) ขนาด Dia 1/2"	20.00	เมตร	11.37	227.40	25.00	500.00	727.40	พร้อมอุปกรณ์ยึด
	3.2 งานสายไฟฟ้า								
	- สาย THW ขนาด 1.5 มม <sup>2</sup>	30.00	เมตร	3.86	115.80	5.00	150.00	265.80	
	- สาย THW ขนาด 2.5 มม <sup>2</sup>	30.00	เมตร	5.72	171.60	7.00	210.00	381.60	
					514.80		860.00	1,374.80	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ห้องเก็บวัสดุ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.10 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง อบต.คยพหลอ อ.คยพหลอ จ.เชียงใหม่  
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคยพหลอ  
 ตำแหน่งราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคยพหลอ

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 20-ก.ย.-60

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
3.3	คางเค็มไฟฟ้าและอุปกรณ์	1.00	ชุด	960.00	960.00	115.00	115.00	1,075.00	
	- โคมตัวยูครอบคสล.ลิต 1 x 36 w								
3.4	ลวดตีและเต้ารับ	1.00	ชุด	69.15	69.15	80.00	80.00	149.15	
	- ลวดตี ขนาด 10 A 250 V								
	- เต้ารับแบบตู้ ขนาดมม. 10 A 250 V	1.00	ชุด	130.00	130.00	80.00	80.00	210.00	
				รวมค่าวัสดุก่อสร้าง + ค่าแรงงาน (งานระบบไฟฟ้า)	1,673.95		1,135.00	2,808.95	